ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

23 марта 2016г	Администрация	Выпуск №5
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	страница

	Извещение о предоставлении земельного участка на территории Карасукского района Новосибирской области

	Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 23.03.2016 №30 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты в сфере предоставления муниципальных услуг»

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

[bookmark: _GoBack]Извещение о предоставлении земельного участка на территории Карасукского района Новосибирской области

         Администрацией Студеновского сельсовета Карасукского района на основании ст. 39.18 Земельного кодекса РФ рассматривается возможность предоставления земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности, из категории земель – земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Студеное, ул. Степная, 32, примерной  площадью 2799 кв.м., разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства.
  Испрашиваемый земельный участок предстоит образовать.
  	Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для указанных  целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru и    могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
	Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в рабочие дни и часы по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Октябрьская, 39 (кабинет № 2).
	Дата окончания приема заявлений  до 25.04.2016 год.
Время и место приема заинтересованных лиц для ознакомления со схемой размещения  земельного участка - рабочие дни и часы: понедельник - четверг с 08.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по местному времени по адресу: 632868, Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Октябрьская, 39, кабинет № 2.
Телефон для справок: (383-55) 33-201.

             АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2016                                                                                         № 30

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты в сфере предоставления муниципальных услуг
В связи с вступлением в силу ст. 3 закона Новосибирской области № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», а также в целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Студеновского сельсовета от 07.08.2013  №72 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»:
0. исключить пункт 28 перечня «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
0. исключить пункт 29 перечня «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»;
0.  исключить пункт 30 перечня «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства»;
0. исключить пункт 31 перечня «Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»;
0. исключить пункт 32 перечня «Подготовка и выдача разрешений на ввод индивидуальных жилых домов»;
0. исключить пункт 35 перечня «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства»;
0. исключить пункт 36 перечня «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства»;
0. исключить пункт 38 перечня «Выдача специальных разрешений на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам местного значения».
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:
2.1. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.12.2014г. № 95 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
2.2. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.12.2014г. № 115 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
2.3. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 01.10.2014г. № 51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод индивидуальных жилых домов в эксплуатацию»;
2.4. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 02.10.2014г. № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых домов в эксплуатацию»;
2.5. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 06.10.2014г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»;
2.6. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 03.10.2014г. № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства»;
2.7. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 08.10.2014г. № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»;
2.8. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.12.2014г. № 122 «Об утверждении административного регламента администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам местного значения».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Студеновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области                     Ю.А. Иванчин

	Редакционный
совет:
Полякова Т.В.

Близень С.И.

Гейдлинг О.М.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 50